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Załącznik nr 1 do Uchwały Senatu UG nr 28/14 

UNIWERSYTET GDAŃSKI  

WYDZIAŁ EKONOMICZNY 

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA 

 

 

Międzywydziałowe Stacjonarne Studia Doktoranckie  

z ekonomii, finansów i zarządzania 
 

 

 

INFORMACJE OGÓLNE 

O PROGRAMIE KSZTAŁCENIA NA STUDIACH DOKTORANCKICH  

 

 

 

 OBSZAR KSZTAŁCENIA 

 

 Międzywydziałowe Stacjonarne Studia Doktoranckie z ekonomii, finansów i zarządzania  

w Uniwersytecie Gdańskim, to studia stanowiące wyodrębnioną część jednego obszaru kształcenia  

w ramach nauk społecznych, realizowanego w Uczelni w sposób określony przez program kształcenia. 

 

 FORMA STUDIÓW 
 

Międzywydziałowe Stacjonarne Studia Doktoranckie z ekonomii, finansów i zarządzania 
realizowane są w formie studiów  stacjonarnych.  

 
 CZAS TRWANIA STUDIÓW DOKTORANCKICH 

 
Międzywydziałowe Stacjonarne Studia Doktoranckie z ekonomii, finansów i zarządzania 

trwają trzy lata. 
 

 ODNIESIENIE DO DZIEDZIN I DYSCYPLIN 
 

Dziedziny nauki oraz dyscypliny naukowe, do których odnoszą się efekty kształcenia na 
Międzywydziałowych Stacjonarnych Studiach Doktoranckich z ekonomii, finansów  
i zarządzania stanowią: obszar nauk społecznych,  dziedzinę nauk ekonomicznych, dyscypliny:  
(a) ekonomia, (b) finanse, a także (c) nauki o zarządzaniu – zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 8 sierpnia 2011 r. w sprawie obszarów wiedzy, dziedzin nauki  
i sztuki oraz dyscyplin naukowych i artystycznych.  

 

Lp. 
 

Obszar, dziedzina oraz dyscypliny,  
do których odnoszą się efekty kształcenia 

Udział 
procentowy 

1. 
 
(a) 
(b) 
(c) 

Obszar nauk społecznych 
 dziedzina nauk ekonomicznych 

 ekonomia 
 finanse 
 nauki o zarządzaniu 

100% 

SUMA 100% 
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 JEDNOSTKI NAUKOWE REALIZUJĄCE PROGRAM STUDIÓW  
 

Międzywydziałowe Stacjonarne Studia Doktoranckie z ekonomii, finansów i zarządzania 

realizowane są przez Wydział Ekonomiczny i Wydział Zarządzania UG, a w szczególności przez 

następujące: 

 

a) jednostki organizacyjne Wydziału Ekonomicznego: 

a. Instytut handlu Zagranicznego, 

b. Instytut Transportu i handlu Morskiego, 

c. Katedry Transportu i Logistyki, a w szczególności: Ekonomiki Transportu, Ekonomiki  

i Funkcjonowania Przedsiębiorstw Transportowych, Logistyki, Polityki Transportowej, 

Rynku Transportowego, 

d. Katedry i Ośrodki, a w szczególności: Ekonomiki Integracji Europejskiej, Makroekonomii, 

Mikroekonomii, Polityki Gospodarczej, Ośrodek Badań Integracji Europejskiej; 

b) jednostki organizacyjne Wydziału Zarządzania: 

a. Instytut Organizacji i Zarządzania, 

b. Katedrę Bankowości, 

c. Katedrę Ekonometrii, 

d. Katedrę Ekonomiki Przedsiębiorstw, 

e. Katedrę Finansów i Ryzyka Finansowego, 

f. Katedrę Finansów Przedsiębiorstw, 

g. Katedrę Informatyki Ekonomicznej, 

h. Katedrę Inwestycji i Nieruchomości, 

i. Katedrę Marketingu, 

j. Katedrę Rachunkowości, 

k. Katedrę Statystyki. 

 

W Uniwersytecie Gdańskim istnieją jednostki realizujące program studiów III stopnia w zakresie 

tej samej dyscypliny – tj. ekonomii (na studiach niestacjonarnych). Są nimi: Wydział Ekonomiczny 

oraz Wydział Zarządzania Uniwersytetu Gdańskiego. 

 

 ZWIĄZEK Z MISJĄ I STRATEGIĄ ROZWOJU UNIWERSYTETU GDAŃSKIEGO 
 

W związku ze sformułowaną w „Strategii rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego do roku 2020” misją, 

która brzmi: Posłannictwem Uniwersytetu jest kształcenie cenionych absolwentów wyposażonych we 

wszechstronną wiedzę, umiejętności i kompetencje niezbędne w życiu gospodarczo-społecznym opartym 

na wiedzy oraz wnoszenie trwałego wkładu w naukowe poznanie świata i rozwiązywanie jego istotnych 

współczesnych problemów, idea Międzywydziałowych Stacjonarnych Studiów Doktoranckich  

z ekonomii, finansów i zarządzania gwarantuje interdyscyplinarną formułę kształcenia, stanowiącą 

efekt współpracy dwóch bliskich obszarowo, jednak wyspecjalizowanych w odrębnych badawczo 

oraz dydaktycznie kierunkach – Wydziałów Uniwersytetu Gdańskiego: Ekonomicznego i Zarządzania.  

W odniesieniu do zapisów związanych z kształceniem na III stopniu, zawartych w p. 3 „Strategii 

rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego do roku 2020”, Międzywydziałowe Stacjonarne Studia 

Doktoranckie z ekonomii, finansów i zarządzania wspierają atrakcyjność oferty kształcenia oraz 

opieki naukowej nad doktorantami Uniwersytetu Gdańskiego. Przyczyniają się do powstawania 

mechanizmów, zapewniających zwiększanie liczby osób kończących studia III stopnia (doktoranckie) 

poprzez złożenie dojrzałej do obrony rozprawy doktorskiej. 

 

 WYMAGANIA WSTĘPNE 
 

Oczekiwane kompetencje kandydata na Międzywydziałowych Stacjonarnych Studiach 

Doktoranckich z ekonomii, finansów i zarządzania, to w szczególności ukończone studia II stopnia 

lub jednolite studia magisterskie. 
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 ZASADY REKRUTACJI 
 

Forma postępowania 

rekrutacyjnego 

Konkurs na podstawie złożonych dokumentów  

i rozmowy kwalifikacyjnej 

Termin i miejsce 

składania 

dokumentów 

 

 

 

 

Rejestracja elektroniczna w systemie IRK: od 26.06.2017 

Termin i miejsce składania dokumentów: 

26.06.2017-21.07.2017 oraz 28.08.2017-1.09.2017 

Dziekanat Wydziału Ekonomicznego UG, pok. 131 

ul. Armii Krajowej 119, 81-824 Sopot  

Termin i miejsce rozmowy kwalifikacyjnej: 6 września 2017 

Dziekanat Wydziału Ekonomicznego, pok. 129 

Wymagane 

dokumenty 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Podanie o przyjęcie na studia doktoranckie (formularz); 

2. Życiorys (formularz) zawierający krótką prezentację koncepcji rozprawy 

doktorskiej; 

3. Kserokopia dokumentu stwierdzającego tożsamość poświadczona za zgodność 

z oryginałem; 

4. Zdjęcia (3 szt.) o wymiarze: 45 mm x 65 mm; 

5. Odpis dyplomu ukończenia studiów magisterskich; 

6. Dodatkowo kandydat może złożyć wykaz ewentualnie posiadanych publikacji 

naukowych, opinię profesora wskazanego jako kandydata na opiekuna 

naukowego, opis koncepcji rozprawy doktorskiej. 

Zasady punktacji 

postępowania 

rekrutacyjnego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po złożeniu wymaganych dokumentów kandydat wybiera opiekuna naukowego  

z oferty przedstawionej w programie studiów (kandydat samodzielnie uzgadnia 

termin spotkania z przyszłym opiekunem naukowym w celu uzyskania jego opinii) 

lub na podstawie złożonego podania i wskazanych zainteresowań naukowych 

Komisja Rekrutacyjna proponuje opiekuna.  

Punktacja postępowania rekrutacyjnego: 

1. Zgodność profilu ukończonych studiów magisterskich z celami kształcenia na 

studiach doktoranckich – do 3 pkt.; 

2. Wynik studiów (na dyplomie ukończenia studiów magisterskich) – do 3 pkt.; 

3. Posiadanie publikacji i opracowań naukowych – do 3 pkt.; 

4. Dodatkowe kwalifikacje i umiejętności ocenione na podstawie życiorysu (np. 

ukończone studia podyplomowe, staże i kursy zawodowe, certyfikaty 

językowe) – do 3 pkt.; 

5. Opinia opiekuna naukowego o kandydacie – do 3 pkt.; 

6. Przedstawienie zainteresowań badawczych w trakcie rozmowy kwalifikacyjnej 

– do 5 pkt. 

Maksymalna liczba punktów wynosi 20. 

Limit przyjęć W roku akademickim 2017/2018 – 20 doktorantów. 

Dodatkowe  

Informacje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informacje na stronie internetowej Wydziału Ekonomicznego UG 
http://ekonom.ug.edu.pl/web/studia/?lang=pl&ao=studia_doktoranckie 

Dziekanat Wydziału Ekonomicznego UG, pok. 131 

ul. Armii Krajowej 119/121, 81-824 Sopot 

Kontakt: Mirosława Dudek 

tel.: +48 58 523 12 48 

e-mail: m.dudek@ug.edu.pl  
 

Informacje na stronie internetowej Wydziału Zarządzania UG 
http://wzr.ug.edu.pl/studia/index.php?str=425 

Dziekanat Wydziału Zarządzania, pok. 121 

ul. Armii Krajowej 101, 81-824 Sopot 

Kontakt: mgr Joanna Kuchcińska 

Tel.: +48 58) 523 14 32 

e-mail: joanna.kuchcinska@ug.edu.pl  

 
 
 

http://ekonom.ug.edu.pl/web/studia/?lang=pl&ao=studia_doktoranckie
mailto:m.dudek@ug.edu.pl
http://wzr.ug.edu.pl/studia/index.php?str=425
mailto:joanna.kuchcinska@ug.edu.pl
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 INFORMACJA O STRUKTURZE PROGRAMU KSZTAŁCENIA 
 

Program kształcenia na Międzywydziałowych Stacjonarnych Studiach Doktoranckich  
z ekonomii, finansów i zarządzania, poza niniejszym dokumentem, obejmuje w szczególności:  

 

 Opis zakładanych efektów kształcenia (stanowiący Macierz efektów kształcenia, wraz  
z przypisanymi im przedmiotami, wymagana w ramach wniosku do Rady Wydziału i do Rektora); 

 Opis procesu kształcenia jako, prowadzący do uzyskania zakładanych efektów kształcenia. 
Obejmuje on opis modułów / przedmiotów kształcenia wraz z przypisanymi do poszczególnych 
modułów punktami ECTS; 

 Plan studiów 
 
 INNE INFORMACJE dotyczące warunków realizacji programu i sposobu realizacji kształcenia 

 

a) Zasoby kadrowe  

dr hab. Monika Bąk, prof. UG 

dr Marcin Brycz 

prof. dr hab. Jan Burnewicz 

dr hab. Halina Czubasiewicz, prof. UG 

dr hab. Krzysztof Dobrowolski, prof. UG 

dr hab. Teresa Kamińska, prof. UG 

dr hab. Przemysław Kulawczuk, prof. UG 

dr hab. Paweł Miłobędzki, prof. UG 

dr hab. Leszek Pawłowicz, prof. UG 

prof. dr hab. Mirosław Szreder 

 

Proponowana obsada i opis dorobku naukowego z ostatnich 3 lat w załączniku 

 

b) Zasoby materialne – infrastruktura dydaktyczna warunkująca realizację zakładanych 
efektów kształcenia 

Zajęcia będą realizowane w salach dydaktycznych budynków Wydziału Ekonomicznego oraz 

Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Gdańskiego. Oba budynki są zmodernizowane, wyposażone  

w nowoczesny sprzęt multimedialny, pozwalający na prowadzenie zajęć z wykorzystaniem 

technik audio-wizualnych. Sale dydaktyczne są odpowiednio nagłośnione. Na obu wydziałach 

funkcjonują pracownie komputerowe zarówno ogólne, jak i specjalistyczne, dające dostęp do 

unikalnych treści (np. Laboratorium Thomson-Reuters na Wydziale Ekonomicznym; nowocześnie 

oraz przestronnie zaprojektowane Centrum Dydaktyczno-Konferencyjne Wydziału Zarzadzania 

UG przy ul. Piaskowej 9; jak również nowe sale dydaktyczne, w tym laboratoria komputerowe –  

w budynku głównym w części B Wydziału Zarządzania). Ponadto na obu wydziałach zapewniony 

jest bezprzewodowy dostęp do Internetu. 

 

c) Działalność naukowa lub naukowo-badawcza 

Zajęcia dydaktyczne na Międzywydziałowych Stacjonarnych Studiach Doktoranckich  

z ekonomii, finansów i zarządzania prowadzone będą w oparciu o wyniki badań prowadzonych 

na obu wydziałach, w szczególności w zakresie dyscyplin: ekonomia, finanse i nauki  

o zarządzaniu. Udział pracowników obu wydziałów w licznych projektach badawczych zarówno 

krajowych jak i zagranicznych gwarantuje jakość i aktualność przekazywanych treści.  

 

d) Dokumentacja związana z wewnętrznym systemem zapewniania jakości: wdrożenie 
wewnętrznego systemu zapewniania jakości kształcenia, obejmującego mechanizmy 
doskonalenia programu kształcenia 

Wewnętrzny system zapewniania jakości kształcenia na Wydziale Ekonomicznym 

funkcjonuje na podstawie uchwały nr 76/09 Senatu UG z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie 
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wprowadzenia wewnętrznego systemu zapewniania jakości kształcenia, jest zgodny  

z Wydziałowym Systemem Zapewniania Jakości Kształcenia i uchwałami Rady Wydziału 

w sprawie zasad hospitacji z dnia 17 lutego 2011 r. oraz zasad dyplomowania z dnia 17 lutego 

2011 r. oraz Księgą Jakości Kształcenia na Wydziale Ekonomicznym, która została przyjęta przez 

Radę Wydziału Ekonomicznego w dniu 16 stycznia 2014 roku.  

Zgodnie z uchwałą nr 52/2012/2013 Rady Wydziału Zarządzania UG z dnia 24 stycznia 2013 

w sprawie powołania i zatwierdzenia składu Komisji ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia Rada 

Wydziału Zarządzania powołała na Wydziale Komisję ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia  

w składzie: (1) dr hab. Małgorzata Wiśniewska, prof. UG. – przewodnicząca; (2) dr hab. Tadeusz 

Bołt, prof. UG; (3) dr hab. Wiesław Golnau, prof. UG; (4) dr Tomasz Jurkiewicz – pełnomocnik 

Dziekana ds. Ankiet; (5) p. Małgorzata Schreiber; a także przedstawiciele: Samorządu Studentów, 

Samorządu Doktorantów, jak również Kierowników Studiów Podyplomowych. 

 

Jakość kształcenia na Wydziale Ekonomicznym, a także na Wydziale Zarządzania leży w gestii 

Rad Wydziałów na poziomie wytyczania celów i zadań oraz uchwalania zasad. Na poziomie 

wykonawczym – należy do wydziałowych zespołów (odrębnie odpowiednio dla Wydziału 

Ekonomicznego oraz Wydziału Zarządzania) ds. Jakości Kształcenia (głównie kompetencje 

związane z ewaluacją zajęć on-line) oraz Komisji Programowo-Dydaktycznej, w skład której 

wchodzą kierownicy jednostek, opiekunowie specjalności, przedstawiciel komórki zarządzającej 

planami zajęć, przedstawiciel praktyki gospodarczej oraz przedstawiciel Samorządu Studentów.  

 

W ramach systemu zapewnienia jakości na obu Wydziałach UG prowadzi się badania 

ankietowe oraz hospitacje zajęć. Badania dotyczące zajęć są prowadzone w formie elektronicznej 

on-line oraz tradycyjnej, tym samym gwarantują studentom anonimowość wypowiedzi. Wyniki 

zbiorcze ankiet, co roku są przedstawiane osobom ankietowanym oraz gromadzone na 

wydziałach. Prowadzone są ponadto działania w zakresie monitorowania procesu 

przygotowywania prac dyplomowych, weryfikowania prac dyplomowych programem 

antyplagiatowym, oceny wspomagania zajęć dydaktycznych e-learningiem. Rada Wydziału 

Ekonomicznego oraz Wydziału Zarzadzania Uniwersytetu Gdańskiego, co roku przyjmuje raport  

z samooceny wydziałów. Raport jest także publikowany na stronie internetowej.  

Kształcenie na obu wydziałach jest prowadzone zgodnie z wymogami Polskiej Ramy 

Kwalifikacji. Wydział Ekonomiczny współpracuje z podmiotami zewnętrznymi, które wspierają 

jednostkę w zakresie formułowania programów i oceny efektów kształcenia.  

 

e) Sposób wykorzystania wzorców międzynarodowych  

 

Na Wydziale Ekonomicznym funkcjonuje wymiana studencka (również na studiach III 

stopnia) w ramach programu Erasmus+. Ponadto liczne wyjazdy dydaktyczne pracowników 

Wydziału do uczelni partnerskich pozwalają na poznawanie i przenoszenie wybranych, dobrych 

wzorców w zakresie kształcenia. Udział w międzynarodowych zespołach badawczych zapewnia 

to samo w odniesieniu do badań naukowych. 

 

f) sposób współdziałania z interesariuszami zewnętrznymi, podmiotami gospodarczymi 
przy projektowaniu programu kształcenia 

 

Na Wydziale Zarządzania UG funkcjonuje ciało doradcze w postaci Międzynarodowej Rady 

Doradczej Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Gdańskiego, do której zadań należy m.in.:  

 wskazywanie kierunków rozwoju Wydziału Zarządzania UG wobec pojawiających się  

w jego otoczeniu szans i zagrożeń;  

 ocenianie dotychczasowych programów studiów pod kątem ich przydatności dla 

kształtowania kwalifikacji absolwentów Wydziału, niezbędnych im do skutecznego 

konkurowania o kierownicze i specjalistyczne stanowiska pracy w gospodarce;  
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 wskazywanie kierunków studiów, specjalności i rozwiązań programowych, które należy 

wprowadzić na Wydziale Zarządzania UG ze względu na zapotrzebowanie polskiej 

gospodarki; 

 formułowanie opinii o kierunkach rozwoju, problemach funkcjonowania szkolnictwa 

wyższego w Polsce, kierowane w szczególności do organów państwowych oraz 

samorządu terytorialnego. 

Na Wydziale Ekonomicznym funkcjonuje Rada Ekspertów skupiająca wybitnych 

przedstawicieli praktyki gospodarczej z naszego regionu. Stanowi ona forum, w ramach 

którego wypracowywane są wspólne projekty środowiska naukowego Wydziału 

Ekonomicznego i przedsiębiorców m.in. w zakresie „propagowania studiów doktoranckich i 

podyplomowych”. 



1 
 

 

OPIS EFEKTÓW KSZTAŁCENIA 

 

Międzywydziałowe Stacjonarne Studia Doktoranckie z ekonomii, finansów i zarządzania 

 

„MACIERZ”  

(ZESTAWIENIE EFEKTÓW KSZTAŁCENIA Z POLSKIEJ RAMY KWALIFIKACJI1,   UNIWERSALNYCH DLA POZIOMU 82,  

Z EFEKTAMI KIERUNKOWYMI I MODUŁAMI/PRZEDMIOTAMI) 

EFEKTY KSZTAŁCENIA Z POLSKIEJ RAMY 

KWALIFIKACJI ORAZ UNIWERSALNE DLA 

POZIOMU 8 

KIERUNKOWE EFEKTY KSZTAŁCENIA 

SYMBOL OPIS EFEKTÓW KSZTAŁCENIA SYMBOL OPIS EFEKTÓW KSZTAŁCENIA NUMER 

MODUŁU  

WIEDZA 
EFEKTY KSZTAŁCENIA  z Ustawy o ZSK1: 

ABSOLWENT ZNA I ROZUMIE:                                                              ABSOLWENT: 

 

P8U_W  Światowy dorobek naukowy i 

twórczy oraz wynikające z niego 

implikacje dla praktyki 

E3_W01 Zna główne szkoły i współczesne teorie ekonomiczne, zna ich miejsce i znaczenie w systemie 
nauk oraz zna przedmiotowy oraz funkcjonalny zakres obserwacji, analiz i ocen 
ekonomicznych 

3,6, 8, 9, 

13 

E3_W02 
 

Ma zaawansowaną wiedzę o człowieku jako twórcy i konsumencie dóbr i usług 
ekonomicznych 

4, 8, 11 

E3_W03 Biegle zna współczesne metody i instrumenty badań ekonomicznych, rozwiązywania 
problemów oraz dylematów gospodarczych i społecznych 

2, 9, 12 

E3_W04 Ma zaawansowaną wiedzę o naturze czynników, procesów, zjawisk, podmiotów, struktur i 
instytucji ekonomicznych oraz o ich uwarunkowaniach, powiązaniach, przyczynach i skutkach 
zmian 

4,8, 5, 14 

E3_W05 Zna i rozumie zasady oraz system ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego 2 

E3_W06 Wykazuje wiedzę ogólną na najbardziej zaawansowanym światowym poziomie z dziedziny nauk 
ekonomicznych oraz na styku różnych dziedzin pokrewnych, a także szczegółową specjalistyczną wiedzę 
w dyscyplinie, w której wykonywana jest praca doktorska. 

7, 8 

E3_W07 Wykazuje znajomość najnowszych teorii, metod badawczych, zasad i pojęć z dziedziny nauk 
ekonomicznych oraz szczegółową specjalistyczną wiedzę umożliwiającą tworzenie nowych teorii, 
metodologii badań i pojęć przez niezależne badania w dyscyplinie, w której wykonywana jest praca 

7, 8 
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doktorska lub na styku ekonomii, finansów i nauk o zarządzaniu. 

E3_W08 Wykazuje rozumienie najbardziej złożonych zależności w dziedzinie nauk ekonomicznych, a także w 
pokrewnych dziedzinach z uwzględnieniem interakcji pomiędzy dziedzinami. 

7, 8, 9, 14 

UNIWERSALNE EFEKTY KSZTAŁCENIA  z Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego2 

ABSOLWENT ZNA I ROZUMIE:                                                              ABSOLWENT: 

 

P8S_WG  W stopniu umożliwiającym rewizję 

istniejących paradygmatów – 

światowy dorobek obejmujący: 

 podstawy teoretyczne 

 zagadnienia ogólne i wybrane 

zagadnienia szczegółowe właściwe 

dla dyscypliny naukowej lub 

artystycznej 

 główne trendy rozwojowe dyscyplin 

naukowych lub artystycznych 

istotnych dla programu kształcenia 

 metodologię badań naukowych 

 
 
E3_W01 

Zna główne szkoły i współczesne teorie ekonomiczne, zna ich miejsce i znaczenie w systemie 
nauk oraz zna przedmiotowy oraz funkcjonalny zakres obserwacji, analiz i ocen 
ekonomicznych 

3,6, 8, 9, 

13 

E3_W03 Biegle zna współczesne metody i instrumenty badań ekonomicznych, rozwiązywania 
problemów oraz dylematów gospodarczych i społecznych 

2, 9, 12,  

E3_W04 Ma zaawansowaną wiedzę o naturze czynników, procesów, zjawisk, podmiotów, struktur i 
instytucji ekonomicznych oraz o ich uwarunkowaniach, powiązaniach, przyczynach i skutkach 
zmian 

4,8, 5, 14 

E3_W06 Wykazuje wiedzę ogólną na najbardziej zaawansowanym światowym poziomie z dziedziny nauk 
ekonomicznych oraz na styku różnych dziedzin pokrewnych, a także szczegółową specjalistyczną wiedzę 
w dyscyplinie, w której wykonywana jest praca doktorska. 

7, 8 

E3_W07 Wykazuje znajomość najnowszych teorii, metod badawczych, zasad i pojęć z dziedziny nauk 
ekonomicznych oraz szczegółową specjalistyczną wiedzę umożliwiającą tworzenie nowych teorii, 
metodologii badań i pojęć przez niezależne badania w dyscyplinie, w której wykonywana jest praca 
doktorska lub na styku ekonomii, finansów i nauk o zarządzaniu. 

7, 8 

P8S_WK 

 

 

 

 

 

 Fundamentalne dylematy 

współczesnej cywilizacji 

 Ekonomiczne, prawne i inne istotne 

uwarunkowania działalności 

badawczej 

E3_W02 

 
Ma zaawansowaną wiedzę o człowieku jako twórcy i konsumencie dóbr i usług 
ekonomicznych 

4, 11 

E3_W05 Zna i rozumie zasady oraz system ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego 2 

E3_W08 Wykazuje rozumienie najbardziej złożonych zależności w dziedzinie nauk ekonomicznych, a także w 
pokrewnych dziedzinach z uwzględnieniem interakcji pomiędzy dziedzinami. 

7, 8, 9, 14 

UMIEJĘTNOŚCI 
EFEKTY KSZTAŁCENIA  z Ustawy o ZSK1: 

ABSOLWENT POTRAFI:                                                                           ABSOLWENT: 

P8U_U  Dokonywać analizy i twórczej 

syntezy dorobku naukowego i 

twórczego w celu identyfikowania i 

rozwiązywania problemów 

badawczych oraz związanych z 

E3_U01 Potrafi w zaplanowany specjalistyczny sposób obserwować, opisywać, diagnozować, oceniać 
i modelować wybrane aspekty życia gospodarczego i społecznego 

5, 9, 14 

E3_U02 Potrafi wykorzystywać sprawdzone ekonomiczne procedury badawcze oraz dokonywać 
krytycznej oceny dotychczasowych wyników ekonomicznych badań naukowych 

2, 12 

E3_U04 Potrafi prognozować rozwój zjawisk i procesów gospodarczych, tworzyć nowe metody i 
narzędzia ich pomiaru i ewaluacji oraz kreować scenariusze ich rozwoju za pomocą 
adekwatnych modeli 

3, 9, 12 
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działalnością innowacyjną i twórczą; 

tworzyć nowe elementy tego dorobku 

E3_U06 Posiada umiejętność krytycznej oceny przydatności praktycznej tworzonych teorii i reguł 
ekonomicznych 

3, 7, 10 

E3_U10 Potrafi samodzielnie projektować efektywne i skuteczne przedsięwzięcia badawcze 
wybranych rodzajów zagadnień ekonomicznych 

6, 9, 14 

E3_U12 Posiada zdolność diagnozowania zjawisk na najbardziej zaawansowanym poziomie w oparciu o wiedzę z 
różnych źródeł 

2, 3, 8, 9 

 Samodzielnie planować własny 

rozwoju oraz inspirować rozwój 

innych osób 

E3_U03 Potrafi formułować śmiałe ekonomiczne hipotezy badawcze i stosować adekwatne metody ich 
weryfikacji 

 

2, 3, 13 

E3_U13 Ma umiejętność poszerzania, rozwijania oryginalnych i kreatywnych rozwiązań, nowych i złożonych 
problemów naukowych i praktycznych, właściwych dla dziedziny nauk ekonomicznych, ich krytycznej 
analizy, syntezy oraz formułowania sądów na ich temat. 

2, 3,  

E3_U14 Potrafi projektować i wykonywać złożone zadania naukowe i praktyczne w nieprzewidywalnych 
warunkach. 

3, 14 

E3_U16 Potrafi praktycznie wykorzystać i udoskonalić metody badawcze oraz uzyskiwać dane właściwe dla 
dziedziny nauk ekonomicznych, na poziomie zaawansowanym lub specjalistycznym. 

2, 3, 9, 10 

 Uczestniczyć w wymianie 

doświadczeń i idei, także w 

środowisku międzynarodowym 

E3_U05 Potrafi opracowywać normy i zasady przydatne w regulacji gospodarczych sektorów i rynków 6 
E3_U08 Posiada umiejętność analizowania ludzkich zachowań, ich motywów i konsekwencji dla 

określonej sfery ekonomicznej 
5, 14 

E3_U07 Posiada umiejętność wykorzystania wiedzy naukowej do tworzenia innowacyjnych rozwiązań 
gospodarczych 

12 

E3_U09 Posiada umiejętność obserwacji, analizy i oceny ewolucji dokonań ekonomicznych narodów i 
grup społecznych 

4 

E3_U11 Potrafi samodzielnie opracowywać rozprawy naukowe w języku polskim,  streszczać ich 
wyniki w języku obcym oraz prezentować je na publicznych wystąpieniach 

2, 11 

E3_U15 Ma umiejętność twórczego rozwiązywania złożonych i nietypowych problemów w zmiennych i 
nieprzewidywalnych warunkach oraz tworzenia nowej wiedzy. 

8, 9, 10 

E3_U17 Potrafi napisać publikację naukową przyjętą do druku w recenzowanym czasopiśmie lub w formie książki 
w języku ojczystym lub obcym. 

2, 3, 12 

E3_U18 Potrafi stosować nowoczesne metody i techniki prowadzenia zajęć dydaktycznych lub inne zawodowe. 12, 13 

UNIWERSALNE EFEKTY KSZTAŁCENIA  z Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego2 

ABSOLWENT POTRAFI:                                                                            ABSOLWENT: 

P8S_UW 

 
 Wykorzystywać wiedzę różnych 

dziedzin nauki lub sztuki do 

twórczego identyfikowania, 

formułowania i innowacyjnego 

rozwiązywania złożonych problemów 

lub wykonywania zadań o charakterze 

badawczym, a w szczególności: 

E3_U07 Posiada umiejętność wykorzystania wiedzy naukowej do tworzenia innowacyjnych rozwiązań 
gospodarczych 

12 

E3_U01 Potrafi w zaplanowany specjalistyczny sposób obserwować, opisywać, diagnozować, oceniać 
i modelować wybrane aspekty życia gospodarczego i społecznego 

5, 14 

E3_U02 Potrafi wykorzystywać sprawdzone ekonomiczne procedury badawcze oraz dokonywać 
krytycznej oceny dotychczasowych wyników ekonomicznych badań naukowych 

2, 12 
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 definiować cel i przedmiot badań, 

formułować hipotezę badawczą 

 rozwijać metody, techniki i narzędzia 

badawcze oraz twórczo je stosować 

 wnioskować na podstawie wyników 

badań 

transferować wyniki prac badawczych do 

sfery gospodarczej i społecznej 

E3_U04 Potrafi prognozować rozwój zjawisk i procesów gospodarczych, tworzyć nowe metody i 
narzędzia ich pomiaru i ewaluacji oraz kreować scenariusze ich rozwoju za pomocą 
adekwatnych modeli 

3, 10, 12 

E3_U12 Posiada zdolność diagnozowania zjawisk na najbardziej zaawansowanym poziomie w oparciu o wiedzę z 
różnych źródeł 

2, 3, 8, 9 

E3_U13 Ma umiejętność poszerzania, rozwijania oryginalnych i kreatywnych rozwiązań, nowych i złożonych 
problemów naukowych i praktycznych, właściwych dla dziedziny nauk ekonomicznych, ich krytycznej 
analizy, syntezy oraz formułowania sądów na ich temat. 

2, 3,  

E3_U14 Potrafi projektować i wykonywać złożone zadania naukowe i praktyczne w nieprzewidywalnych 
warunkach. 

3, 14 

E3_U16 Potrafi praktycznie wykorzystać i udoskonalić metody badawcze oraz uzyskiwać dane właściwe dla 
dziedziny nauk ekonomicznych, na poziomie zaawansowanym lub specjalistycznym. 

2, 3, 9, 10 

P8S_UK  upowszechniać wyniki badań, także w 

formach popularnych 

E3_U11 Potrafi samodzielnie opracowywać rozprawy naukowe w języku polskim,  streszczać ich 
wyniki w języku obcym oraz prezentować je na publicznych wystąpieniach 

2, 11 

E3_U15 Ma umiejętność twórczego rozwiązywania złożonych i nietypowych problemów w zmiennych i 
nieprzewidywalnych warunkach oraz tworzenia nowej wiedzy. 

8, 9, 10 

E3_U17 Potrafi napisać publikację naukową przyjętą do druku w recenzowanym czasopiśmie lub w formie książki 
w języku ojczystym lub obcym. 

2, 3, 12 

E3_U05 Potrafi opracowywać normy i zasady przydatne w regulacji gospodarczych sektorów i rynków 6 

 inicjować debatę 

 uczestniczyć w dyskursie naukowym 

E3_U06 Posiada umiejętność krytycznej oceny przydatności praktycznej tworzonych teorii i reguł 
ekonomicznych 

3 

E3_U18 Potrafi stosować nowoczesne metody i techniki prowadzenia zajęć dydaktycznych lub inne zawodowe. 12, 13 

 posługiwać się językiem obcym w 

stopniu umożliwiającym uczestnictwo 

w międzynarodowym środowisku 

naukowym i zawodowym 

E3_U08 
 
 
E3_U09 

 

Posiada umiejętność analizowania ludzkich zachowań, ich motywów i konsekwencji dla 
określonej sfery ekonomicznej 

5, 14 

Posiada umiejętność obserwacji, analizy i oceny ewolucji dokonań ekonomicznych narodów i 
grup społecznych 

4 

P8S_UO  Planować i realizować indywidualne i 

zespołowe przedsięwzięcie badawcze 

lub twórcze, także w środowisku 

międzynarodowym 

E3_U10 Potrafi samodzielnie projektować efektywne i skuteczne przedsięwzięcia badawcze 
wybranych rodzajów zagadnień ekonomicznych 

 

6, 14 

P8S_UU  Samodzielnie planować i działać na 

rzecz własnego rozwoju oraz 

inspirować i organizować rozwój 

innych osób 

 Opracowywać programy kształcenia 

lub szkolenia i realizować je z 

E3_U03 Potrafi formułować śmiałe ekonomiczne hipotezy badawcze i stosować adekwatne metody ich 
weryfikacji 

 

2, 13 
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wykorzystaniem nowoczesnych 

metod i narzędzi 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 
EFEKTY KSZTAŁCENIA  z Ustawy o ZSK1: 

ABSOLWENT JEST GOTÓW DO:                                                             ABSOLWENT: 

P8U_K  Niezależnego badania 

powiększającego istniejący dorobek 

naukowy i twórczy; podejmowania 

wyzwań w sferze zawodowej i 

publicznej z uwzględnieniem: 

 ich etycznego wymiaru 

 odpowiedzialności za ich skutki 

oraz kształtowania wzorów 

właściwego postępowania w takich 

sytuacjach 

E3_K01 
Jest w stanie uczestniczyć w tworzeniu nowych ekonomicznych projektów badawczych i 
wyznaczać nowe cele poznawcze w różnej skali działalności ludzkiej 

5,6, 13, 14 

E3_K02 
Angażuje się w upowszechnianie nowej ekonomicznej wiedzy naukowej i znajduje sposoby 
skutecznej komunikacji z otoczeniem 

3, 11 

E3_K03 

Jest w stanie samodzielnie podejmować i realizować ekonomiczną oraz interdyscyplinarną 
działalność badawczą, kierować zespołami naukowymi, doskonalić posiadaną wiedzę i 
umiejętności 

2, 12 

E3_K04 
Kreuje postawy profesjonalnego, odpowiedzialnego i etycznego stosunku do programowania i 
tworzenia nowej wiedzy ekonomicznej oraz kontroli rzetelności środowiska naukowego 

12 

E3_K05 Wykazuje krytyczne zrozumienie wkładu wyników własnej działalności badawczej i twórczej w rozwój 
dziedziny nauk ekonomicznych. 

2, 3, 4, 12 

E3_K06 Posiada umiejętność pracy w zespołach badawczych i wykazuje odpowiedzialność za skutki działań 
własnych i zespołowych. 

3, 12, 13 

E3_K07 Ma świadomość obowiązku twórczego poszukiwania odpowiedzi na wyzwania współczesności i 
kształtowania wzorców postaw wobec nowych zjawisk i problemów. 

12, 14 

UNIWERSALNE EFEKTY KSZTAŁCENIA  z Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego2 

ABSOLWENT JEST GOTÓW DO:                                                      ABSOLWENT: 

P8S_KK Krytycznej oceny dorobku uprawianej 

dyscypliny naukowej 

Krytycznej oceny własnego wkładu w 

rozwój tej dyscypliny 

Uznawania znaczenia wiedzy w 

rozwiązywaniu problemów poznawczych 

i praktycznych 

E3_K01 Jest w stanie uczestniczyć w tworzeniu nowych ekonomicznych projektów badawczych i 
wyznaczać nowe cele poznawcze w różnej skali działalności ludzkiej 

5,6, 13, 14 

E3_K05 Wykazuje krytyczne zrozumienie wkładu wyników własnej działalności badawczej i twórczej w rozwój 
dziedziny nauk ekonomicznych. 

2, 3, 4, 12 

P8S_KO Wypełniania zobowiązań społecznych 

badaczy i twórców 

E3_K02 Angażuje się w upowszechnianie nowej ekonomicznej wiedzy naukowej i znajduje sposoby 
skutecznej komunikacji z otoczeniem 

3, 11 

E3_K06 Posiada umiejętność pracy w zespołach badawczych i wykazuje odpowiedzialność za skutki działań 
własnych i zespołowych. 

3, 12, 13 

Inicjowania działania na rzecz interesu 

publicznego 

Myślenia i działania w sposób 

przedsiębiorczy 

E3_K03 Jest w stanie samodzielnie podejmować i realizować ekonomiczną oraz interdyscyplinarną 
działalność badawczą, kierować zespołami naukowymi, doskonalić posiadaną wiedzę i 
umiejętności 

2, 12 

P8S_KR Podtrzymania i rozwijania etosu E3_K04 Kreuje postawy profesjonalnego, odpowiedzialnego i etycznego stosunku do programowania i  
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środowisk badawczych i twórczych, w 

tym: 

 prowadzenia badań w sposób 

niezależny 

 respektowania zasady publicznej 

własności wyników badań 

naukowych z uwzględnieniem 

zasad ochrony własności 

intelektualnej 

tworzenia nowej wiedzy ekonomicznej oraz kontroli rzetelności środowiska naukowego  

12 
E3_K07 Ma świadomość obowiązku twórczego poszukiwania odpowiedzi na wyzwania współczesności i 

kształtowania wzorców postaw wobec nowych zjawisk i problemów. 
12, 14 

 

 

1. Ustawa z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji, Dz. U. z 2016 r. poz. 64, 1010. 

2. Rozporządzenie Ministra nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 26 września 2016 r. , Dz. U. z 30 września 2016 r., poz. 1594: 

Charakterystyki drugiego stopnia Polskiej Ramy Kwalifikacji – poziomy 6 – 8 



UNIWERSYTET GDAŃSKI

Nazwa wydziału: Wydział Ekonomiczny i Wydział Zarządzania

Propozycja planu Międzywydziałowych stacjonarnych studiów doktoranckich z ekonomii, finansów i zarządzania

godz. ECTS godz. ECTS godz. ECTS godz. ECTS godz. ECTS godz. ECTS

Przedmioty ogólne (obowiązkowe)

Elektroniczne zasoby bibliograficzne (BGUG) 5 1 5 1 1

Metodologia badań ekonomicznych 15 1 15 1 2

Warsztaty metodologiczne 15 1 15 1 3

Rozwój myśli ekonomicznej 30 1 30 1 4

Wybrane problemy z mikroekonomii zaawansowanej 30 2 30 2 5

Wybrane problemy z makroekonomii zaawansowanej 30 2 30 2 6

Współczesne problemy finansów i bankowości 30 2 30 2 7

Współczesne problemy zarządzania 30 2 30 2 8

Metody i techniki badań ilościowych 30 2 30 2 9

Ekonometria stosowana 30 2 30 2 10

Język obcy w zastosowaniach ekonomicznych (SJO) 15 1 30 1 45 2 11

Seminarium doktorskie 30 2 30 2 30 2 30 2 30 2 30 2 180 12 12

Praktyki dydaktyczne * 10 1 90 1 90 1 190 3 13

Razem przedmioty ogólne 125 8 115 7 90 6 180 7 30 2 120 3 660 33

Przedmioty specjalizacyjne (fakultatywne) *

Przedmiot specjalizacyjny (grupa A) 15 2 15 2

Przedmiot specjalizacyjny (grupa B) 15 2 15 2

Przedmiot specjalizacyjny (grupa A) 15 2 15 2

Przedmiot specjalizacyjny (grupa B) 15 2 15 2

Przedmiot specjalizacyjny (grupa A) 15 2 15 2

Przedmiot specjalizacyjny (grupa B) 15 2 15 2

Razem przedmioty specjalizacyjne 0 0 0 0 0 0 30 4 30 4 30 4 90 12

RAZEM 125 8 115 7 90 6 210 11 60 6 150 7 750 45

*Praktyki dydaktyczne są obowiązkowo realizowane w każdym roku akademickim w wymiarze od 10 do 90 godzin w formie prowadzenia zajęć dydaktycznych. 

Opiekun naukowy w uzgodnieniu z kierownikiem studiów doktoranckich przed rozpoczęciem roku akademickiego ustala wymiar i zakres zajęć dydaktycznych, 

które prowadzić będzie doktorant. Po zakończeniu roku akademickiego praktyka jest rozliczana przez opiekuna naukowego,

przy czym wymiar punktowy praktyk dydaktycznych wynosi 1 ECTS, niezależnie od liczby godzin.

*Przedmioty fakultatywne uruchamiane są w zależności od liczby zapisanych osób

nr 

modułu

14

Razem 

ECTS
Nazwa przedmiotu

III rok

semestr 5 semestr 6
Razem 

godz.

I rok II rok

semestr 1 semestr 2 semestr 3 semestr 4



Grupa A Grupa B

Dydaktyka szkoły wyższej (WNS) Case study jako metoda nauczania (WE)

Nowoczesne metody dydaktyczne (WNS) Ekonomia i opodatkowanie MSP

Akademia Thomson Reuters Finanse przedsiębiorstw / Zarządzanie finansowe

Bankowość Informatyka ekonomiczna w badaniach naukowych

Big Data Metody analiz wielocechowych

Ekonomika integracji gospodarczej Metody weryfikacji hipotez ekonomicznych

Ekonomika transportu Modelowanie procesów finansowych

Globalizacja i zarządzanie międzynarodowe Ochrona właśności intelektualnej

Gospodarka i rozwój regionalny Teoria stratyfikacji przedsiębiorstw

Logistyka Rachunkowość zarządcza

Metody aktuarialne Zarządzanie inwestycjami

Międzynarodowe stosunki ekonomiczne Zarządzanie marketingiem

Polityka gospodarcza Zarządzanie organizacjami

Strategie marketingowe Zarządzanie strategiczne

Transformacja gospodarcza Zarządzanie zasobami ludzkimi / Ekonomika zasobów ludzkich








